i UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

7 GencnapTE-LBERTAD Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de “Cinco Sefiores”
Apartado Postal N°. 76, C.P. 48120, Oaxaca, Oax., México.
Tely Fax. (951)50-20 70 10

OF. NUM. SAAS/0805/2020.

0 -__;_
- . ASUNTO: Solicitud de pago.
SUBDIRECCION TR -
DE ADOUISICIONES Oaxaca de Judrez, Oax., a 01 de diciembre de 2020.

C.P. VERONICA ESTHER JIMENEZ OCHOA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE

En atencién al oficio NUm. SP-DPE/PROFEXCE20/0190/2020, de la Direccién de Proyectos
Estratégicos, me permito hacer de su conocimiento gue la solicitud hecha por la Mtra. Luz
Candelaria Cabrera, Directora de Proyectos Estratégicos ya fue atendida, relativa a la
publicacién de libro arbifrado, resultados de investigacién, titulado “Sangre, sudor y prensa’.
Solicitado por el Mtro. Francisco José Ruiz Cervantes, director del Instituto de Investigaciones
en Humanidades. Cuya fuente de recursos fue autorizada dentro del Programa de
Fortalecimiento a la Excelencia Educativa (PROFEXCE -2020).

PROYECTO P/PROFEXCE-2020-20MSU00111-16 OBJETIVO P/PROFEXCE-2020-20MSU00111-14-01.

META 1 Académica: Incrementar PTC con perfil deseable.
ACCION 1.2: Apoyar los trabajos de investigacion.
RUBRO 1.2.4 Servicios: Publicacion libro arbitrado "Resultados de Investigacidn”.

Por lo anterior envié a usted el Comprobante Fiscal Digital Impreso con folio: 328 a nombre
de “PROVEEDORA GRAFICA DE OAXACA SA DE CV” por la cantidad de $ 70,000.00 (SETENTA
MIL PESOS 00/100 M.N.), con la finalidad de que se considere el pago correspondiente.

Hago de su conocimiento que dicha factura ya fue subida al Sistema Institucional de
Recepcion de Facturas Electrénicas, con FOLIO DE CONFIRMACION NO. 548-20201201-80571.

NOTA: La contratacién del servicio se efectué mediante el procedimiento de Adjudicacion
Directa, en atencion al oficio Nom. 1IH/155/2020, signado por el drea responsable vy usuaria
del proyecto y a la peticién sefialada en el oficio num. SP-DPE/PROFEXCE20/0190/2020,
aprobada en sesion extraordinaria del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios
de la Universidad efectuada con fecha 17 de noviembre del presente.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

\' ATENTAMENT

~

\\\'\_@“ “CIENCIA, ARTE, IYiBE TAD"

T

o ‘I =
LIC. RUBI AVENDANO ILARATE
SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIE S

AUTONOMA
REZ" DE OAXACA

OS Y SERVICIOS;

C.c.p.- Mira. Luz Candelaria Cabrera. - Directora de Proyectos Esiratégicos déliBIABIO- pardistia@andcimiento.

C.c.p. Expediente y minutario.
RAZ /JDR
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PROVEEDORA GRAFICA DE OAXACA SADE CV
PGOBS1212VAT
REGIMEN FISCAL: 501 - Ganeral ds Ley Personas Moralas

COLON, 505/4, CENTRO, 68000, CAXACA DE JUAREZ, QAXACA DE JUAREZ,
Qaxaca, Méxdco
Tel. 8515167028

CLIENTE
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA
UBJ5501177K4

QA R"E"E E‘Es USC CFDL G03 - Gastos en general
AV. UNIVERSIDAD, &/, CINCO S8ENCRES, 68120, Oaxaca de Jusrez, Daxaca de

E d IT ﬂ {e S Judrez, Qaxaca, México

. .CONGEPTOS: - .- -
200 EJEMPLARES DEL LIBRC ARBITRADO "RESULTADOS DE INVESTIGACION®,
TITULADO: "SANGRE, SUDOR Y PRENSA'".

TAMARO : 17X23 CM

£85 PAGINAS IMPRESAS A 1X1 TINTA EN PAPEL CULTURAL DE 90 GRS.
-PORTADA IMPRESA EN COUCHE MATE DE 200 GRS A 4X0 TINTAS.
LAMINADO MATE.

COSIDO CON HILO.

INCLUYE FORMACION.

" SE ENTREGAN EMPLAYADOS Y EN CAJAS.

LLEVA ISBN.

5, T . [

Factura 328

FOLIO FISCAL {UUID}
TTFFDO89-AS7C4640-8CD2-31744D1E979E
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
£00010000005043175583

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001006000404596631

FECHA 'Y HORA DE CERTIFICACION
2020-12-01T14:22:33

RFGC PROVEEDOR DE GERTIFICACION
FLID31010EK2

FECHA Y HORA DE EMISION DE CGFBI
2020-12-01T14:11:51

LUGAR DE EXPEDICION

68000

o Impere
$ 70,000.00- $ 70,000.00

ESTOS LIBROS CAUSAN LA TASA DEL 0% DE VA DE ACUERDO AL ART. 2-A, INCISO ) DE LA

LEY DEL IVA.

Clave Prod. Serv. - 55101500 Publicaciones Impresas

- SUBRIBEERISN 52

s

L | RDOBISIEioNES

7

1 D
g Jows 7

IMPORTE CON LETRA
|

SUBTOTAL $70,000.00
TOTAL .$70,000.00

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
METODO DE PAGO
MONEDA ]

I - Ingreso

89 - Por definir

PPD - Paga en parcialidades o diferido
MXN - Peso Mexicano

SELLC DIGITAL DEL CFDIL : .
KBJKoiPLMZQY DKL HvgHJSHXmBwgksJzFheBflzAgIsRTs+wQwIMSR52V4nSQnFMIcipR+2HWe ig CMIZY Z0f+e+7O4uP kS XwZ QK97 Imqw+EToJZhJ8dgzdng ¥ 7mLXuA
EPAYROOEBF7REZT72nzndyrlLOZkSbENBYBEPYUNAHBIPPas8WEIIGZmed INGIz3 TWEyK3MSUhqaAOSES 1 TOsiOBIwkZ 7agkili42ndRF QI 5ioX 8P/ hEuS4ueRmMexKzST
VWY 14BBxZ/JeYIGWRA Y +5p54Xr3RE/UAVIITEUxgqwAipS CoyvXGDohPkmACILPbziRrg 2IkIKI2yxTdg== .

SELLO DIGITAL DEL SAT - )
GWEDAKVIDNGE pod HkgSLIGZT OnAAY Byn 72ldVdiGPMIF62zL3aNC/2+ECqRKE3B7VasHSaZ VIC 7 gC B Q8sVaF A/ 0z  3xeup/KI0QAY Zy B G ZezF Bph SHMIN|S3Wi4Rt3
MPSHZQ2UVTvPag+DIB0nxwXQBRpyavFYHbmXICvlkSgUGDJzSND 21 W7 O2ctavXQVxHbJRJ4II0YEKY beavlotw | hXWnIOWLhnOdeF iXkzecoSdgngiXTDgalYhS6y4
annydhneuJzyf3ySmK2w4V/80fz0a 1 6 pmZRTG 7 fZi+5b K2e EASVIazt SNy g+ 2VisLOJGKI=AO Py PMaGR== - -

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||‘T.1JT7FFDDQQ-AQ7C-4B40-BCD2~31744D1E979E|2D2D-‘12- )

017T14:22:33|FLI08 101 DEK2IXBJKOJPLIZQY OkL HvgHSHXmSwoksJzFheBlizAglsRTs HwQuwiMS R52V4n SAnFMIcjpR+2HWelgCMIZY Z0F+e+TO4uPKSXwZ QKT Imaw
+EToJZhJ8dgzdngY TmLXUAEPAYBOOSBF7REST2nzndyr 02kBONBYEPYUNA+8]PPqs8WalIGZmedINGIZ3 TWEyK3MSUhqaADSES 1 T8 OBJwkZ7agkiJiM42n4RF O
5ioX8P3fhEu84ueRmcszSTvW‘r’I4Gsz.'chtGWR4Y+sp54Xr3R5:‘UAVITI'EquwAfuipSCBvaGcDthkmMjC.’LszerqzIkIKJZyxT4g==|ODDO1 000000504317583)

Facturar en Iinéa premium® CFDI

Descargue gratis este comprobante

en formate digital XML ingresande a: fel blikon.com/xmi 1
|

s Este documento es una representacién impresa de un CFDL Pagina 1 de 1

Para Facturar en Linea ingresa & ;‘e[,b!?kon.cnm



-*‘D.atosobligatorios

RFC del emisor

PGO891212VA7 PROVEEDORA
| GRAFICA DE OAXACA
SADECV

Folio fiscal

77FFDQ99-A97C-
4640-8CD2-
31744D1E979E

Total del CFDI

$70,000.00

Nombre o razén
social de] emisor

2020-12-01T14:11:51

Efecto de]

Fecha de expedicién

comprobante

RFC del

receptor

UBJ5501177K4

Fecha
certificacién
SAT

2020-12-

017T14:22:33

Estado CFDI

Nombre o razdén social
del receptor

UNIVERSIDAD
AUTONOMA BENITO
JUAREZ DE OAXACA

PAC que certifico

FLIO81010EK2

Estatus de cancelacién

Cancelable sin
aceptacién

[mprimir
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Secretaria de Finanzas

Av. Universidad S/N  Edificio Administrativo ds Rectoria C.U.,
Apartado Postal No. 76,
Tel. Conmutador {01 951) 50-20-700 Ext: 20804;

C.P. 68000,

Qaxaca, Oax., México.

Directo-Fax {01 951) 50-20-718

UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE QAXACA

Ex-Hacienda de "Cinco Sefiores™

FINANZA REPORTE GERENCIAL DE PROYECTOS INSTITUCIONALES DETALLADO
i DESCRIPCION ASIGNADO % EJERCIDO % X EJERCER %
Fontio: 125506-PROFEXCE ZDZU-PROECXE 2020 9,478,307.00 2,710,478.25 28 8,766,428.75 T
Proyecto: 1580-16 Consolidacidn Académica def THUABJO 38248700 4 15.906.00 4 366,581.00 86
Objetivo:  1538-1 Ampliar la capacidad zcadémica del IHUABJD 228,764.00 &2 15,906.00 7 222 858.00 983
Ura: 0180 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ¥ HUMANIDADES: 238,764.00 109 15,906.00 7 222,858.00 9:?
Meta: 1.1 L GESTION ACADEMICA Incrementar PTC con perfil deseable. 126,268.00 53 15.205.00 13 116.362.00 87|
Agcidn: 5168+1.1.2 Apovar los trabalos de invaestigacidn 85906.00 68 15,508.06 19 70,000.00 81
ConaGto: 13564-1.1.2.4 Publicacion fibro arbifrado "Rasultados de Investicacidn" 70,000.00 81 0,00 0 70.000,00 100
Partida:
512 SERVICIOS GEMERALES 51.3.3.8 Servicios profesionales, cientifice

P2/12/2020 01:02:680 p. m.

Pagina 1
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&v, Universidad s/n Colonia Cinco Sefores ©.P. 63120 Caxaca de Judrez, Oax. / Tel 01 (951) 502 07 00 £xt. 20724

Al ALl

P Ouaxaca de }uarez Oaxaca 30 de octubre de 2020
_Asunto: Solicitud de ej ecucidn de recursos PROFEXCE 2020

L.C.P. Veromca‘Eslher Jiménez Ochoa.
Seeretaria de Finanzas de. Ia UAB]O

At'n: Lic. Rubi Avendaiio Zarate.
Subdlrectora de adquisiciones, arrendamientos y servicios.

1H/155 /2026; enviado y firmado por el Mtro. Francisco José
ROFEXCE:2020-20MSU00111-16, en el que solicita la

“Por este medio, le
Ruiz Cervantes, responsable deI proye
hberacmn de recursos del PROFEXCE 2!

Estos recursos deberdn ser tomados
del proyecto.

nsidere haciendo referencia que dicho

Objetivd; 01 1 - o Monio autorizado
Meta: 11 BM.5 rRubro de gasto UnItEffggs PROFEXCE
Acciéom: 1.1.2
) 16.1.1.2.4 | Servicios $ 70, 000.00
‘Trimestre: 0.

ok BENITD SubPEZ

| 2020, Aiie de la pluriculturalidad de los pueblos indigenas y dgfromexicanos”

C.c.p. Expediente.
LCC/*szg
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Universidad Autdnoma “Benito Juarez” de Oaxaca
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN HUMANIDADES
UNIVERSIDAD AUTONOWA |
“BENITO JUAREZ" DE ODAXACA
([ oot

i r}?
, t 30 T 08
LEIBID

SECRETARIA DE PLANEACION

1H4/155/2020
Asunto: Solicitud de recursos PROFEXCE-2020
Oaxaca de Judrez, Oax., 29 de octubre de 2020

MTRA. LUZ CANDELARIA CABRERA
DIRECTORA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS
PRESENTE :

Por este madio solicite se inicie frdmite d& recursos aprobados al IHUABJO,mediante &l proyecie
PIPROFEXCE-2020-MSUA01 11-16, "Consolidacién Acatdémica del IHUABJO®, comespondiente al 40 trimestre,
correspondiente a la  publicacién de libro arbitrado, "Resultados de Investigacién”, titulado "Sangre,Sudor y
Prensa”. (firgje de 260 ejems., tamaifio 17x23 cm, en papel cultural de 90 grs.

Por las caracterfsticas def volumen, sugiero se considere & Proveedora Grafica SA de CV, empresa que esta en ¢l
padron de provesdores de la UABJO y que es garantfa en cuanio a calidad de fa impresion.

Anexo a la presente, presupuesto de impresion y CD con €l contenide disefiado del libro.

Proyecto: 16 Consolidacién Académica del IBUABJO
Objetivo: 1 Ampliar la capacidad académica de! IHUABJO
Meta: 1.1 Incrementar PTC con perfil deseable.
Accitn; 1.1.2 Apoyar los trabajos de investigacion =

Conceptos: 1.1.2.4 Publicacién libro arbitrado "Resultades de Investigacion” -~ Monto Auterizado: § 70,000.00

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo

ATENTAMENTE
"CIENCIA, ARTE, LIBERTAD"

MTRO. FRANCJECO JOSE RUIZ CERVANTES 55 STISALIONER
DIRECTOR DEL INSTITUTS DE INVESTIGACIONES EN HUMANIDABESGSALEY

C.c.p Expediente y minutario

Av. independencia No. 901, Centre Histdrico, Apartade Postal No. 76, C.P. 68000 Oaxaca, Oax. México
Tel /Fax5164544-51647 45



UNIVERSIDAD AUTONOWMA "BENITO JUAREZ™ DE OAXACA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS o
SOLICITUD DE COMPRA
P8.4.1,1E _
Falio
{Exclusive g ,?-3

Area Soliitants:  INSTITUTO DE INVESTIGAGIONES EN HUMANIDADES compras) |
Lugar de Entrega: INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN HUMANIDADES
Entregar a: DIRECTOR DEL IIHUABJO Telefono: 951 1016360
Tipo de Recurso: Rubro:

1 Subsidio niversitaric . Bienes Mueblas Matextales (Limpieza)

X Recurso Federai {Proyectos) Materiales (Papeleria) X | Servicios
ingreso Propios de (2 Entidad Materiales {Consumibles de computo) ' Ciros

Ngm. Cta: 0

Nombre del Depositario (Resguardo de bienes iguales o mayores a 35 dias de salario minima vigente del distrito federal)

SERVICIOS) IMPRESION DE LIBRO ARBITRADO, RESULTADCS DE INVESTIGACION, TITULADO "SANGRE, SUDOR Y PRE .
TIRAJE DE 200 EJEMPLARES, TAMANO 17X23 GMS. EN PAPEL CULTURAL, 50 GRS.PORTADA IMPRESA EN COUCHE
MATE DE 300 GRS. A4 X0 TINTAS.
—
JUSTIFICACION: Ejercicio ¢ recursos PROFEXCE-2020 S 1 N ]

SOLICITA W K= {BE _
!

% /j -‘z | : - 5“"*1’1}%

MTRO. FRANcrséo JOSE RUIZ CERV. MTRA. ] RA LIC. RUBI AVENDRRO ZARATE
DERECT,éR DEL INSTITUTG DE 0 > Y OS ESTRATEGICOS SUBDIRECTORA DE QUISICIONES,
INVESTIGACIONES EN HUMANIEDES l - ARRENDAMIENTCS Y SERVICIOS
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Oaxaca, Oax. A 14 de octubre de 2020

CAETELES

pditores
 EDUARDO CAF TISTA MARINE .
Roctor. UARDO CARLOS B e ez BROUEEDORR GARFICH
‘De Oaxaca DE DARACH s pECE.
Presente COLOH 5054,
RHACH. ORR.
9. 58000
TEJRRR (019511 §16-20-2

200 Ejemplares del libro Arbitrado “Resultados de investigacion’,
Titulado “Sangre, Sudor y Prensa’

" Tamafio 17x23 cm

496 paginas impresas & 1x1 tinta en pape! cultural de 90 grs
Portada impresa en couche mate de 300 grs a 4x0 tintas
Laminado mate

Caosidos con hilo

Incluye Formacion

Se entregan Emplayados y en cajas

Lleva ISBN

$ 70,000.00

Este libro no causa VA segun ia Ley del VA por ser editado por Carteles editores. -

5,

Mucha?s y saludos cordiales.
A
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